adicionais que o assunto requer, lembrando que, esta é uma proposta sujeita a 
sua avaliação, podendo ser alterada mediante comum  acordo. 

BHZ, 23 de Janeiro de 2023. 

Cordialmente, 

HENRIQUE DE OLIVEIRA JÚNIOR. 

mailto:adm@reformafit.com.br

01)CANAL DE ÁGUA: 
R$198.152,00 (cento noventa e oito mil, cento cinquenta e dois reais). 

01)026(vinte e seis) Bicos frisantes, 1.1/2”x1x1/2”, inox, com sistema de 
aeração. 
R$1.571,00x026  = R$40.846,00. 

02)026(vinte e seis) Projetores de luz subaquáticos, inox 12V, 12/24W. 
Equipado com lâmpadas RGB, com mudanças de cores automáticas.

[...]

seccionais, botoeiras, sinalizadores luminosos, tipo Led`s, para proteção 
dos conjuntos  de motobombas, filtros, projetores de luz, transformadores, 
projetores e demais componentes, elétricos e eletrônicos para o perfeito 
funcionamento da Fonte Luminosa. 
R$37.699,00X01 =R$37.699,00. 

02)CANAL DE ÁGUA: 
R$133.293,00 (cento trinta e três mil, duzentos noventa e três reais). 

01)014(quatorze) Bicos frisantes, 1.1/2”x1x1/2”, inox, com sistema de aeração. 
R$1.571,00x014=R$21.994,00. 

02)014(quatorze) Projetores de luz subaquáticos, inox 12V, 12/24W. Equipado 
com lâmpadas RGB, com mudanças de cores automáticas.

[...]

seccionais, botoeiras, sinalizadores luminosos, tipo Led`s, para proteção 
dos conjuntos  de motobombas, filtros, projetores de luz, transformadores, 
projetores e demais componentes, elétricos e eletrônicos para o perfeito 
funcionamento da Fonte Luminosa. 
R$37.699,00x01 = R$37.699,00. 

04)TÚNEO INTERATIVOLUMINOSO: 
R$272.274,00 (duzentos setenta e dois mil, duzentos setenta e quatro reais). 

01)014(quatorze) Bicos articulados, 1.1/2”x5/8””, fabricado em latão cromado, 
com sistema de articulação parabólica. 
R$1.571,00x014=R$21.994,00. 

02)014(quatorze)  Bicos vulcanos articulados 230mm, 1.1/2/’x5/8”. Fabricado 
em latão. 
R$1.571,00x014 = R$21.994,00.

[...]

projetores e demais componentes, elétricos e eletrônicos para o perfeito 
funcionamento da Fonte Luminosa. 
R$314.159,00x01= R$314.159,00. 

16)Mão de obra de instalação e frete: 
R$30.000,00 (trinta mil reais). 

TOTAL GERAL DOS 05 (CINCO) ÍTENS: 
R$1.640.778,00( hum milhão, seiscentos e quarenta mil, setecentos e setenta 
e oito reais). 

O B S E R V A Ç Ã O: 
01 – Não fabricamos e não recomendamos projetores de luz subaquáticos, 
com voltagens de 110/220volts, com esta tensão, estes produtos são 
perigosos, colocando em risco a vida de crianças, funcionários da 
contratante, transeuntes ou curiosos, além de ser contra as normas